2, 38 und 13, 331.

Nach 806. Von den AVestphalen. Diese wird Bischof
Haito und der Graf Hilto empfangen (folgen die

Namen von zehn Geiseln). Diese sollen um die Mitte
der Fastenzeit nach Mainz kommen.

MG. Legum Sectio II, Capitularia 1, 233 n° 115.

Nach 806. Nach den achthundert und sechs jaren, als
AValdoni von Kayser Karolo oder sinem sun Pipino
das closter sant Dionisis zu Parys in bevelch geben

was, begert er im sin sorg und bürde zu ringren, be-

graiff Hattonem, ain priester und münch, antwurtt inn,
kaiser Karolo bittende, im die apty in der Ow mit